PROYECTO EJECUTIVO PARA LA
INSTALACIÓN DE UN PUNTO DE
RECARGA DE VEHÍCULOS
ELÉCTRICOS EN EL MUNICIPIO DE
MIRALCAMP
REDUCCÓN DEL CONSUMO ENERGÉTICO Y LAS
EMISIONES DE CO2 MEDIANTE LA IMPLEMENTACIÓN
DE MEDIDAS DE EFICIENCIA ENERGÉTICA y

DETALLES CONSTRUCTIVOS 3.16
CAJA GENERAL DE PROTECCIÓN (CGP)
Esquemas eléctricos
(1) De uso prioritario y preferente.
(2) Se utilizará solamente con la autorización previa de ENDESA y en aquellos casos
en que por las condiciones del suministro, la configuración constructiva del edificio, u
otras circunstancias, imposibiliten la instalación de las CGP del tipo "Esquema 9".
Modelos seleccionados
En la tabla se indican los tipos de CGP seleccionados, su designación, el número y el
tamaño de los cortacircuitos fusibles y los puntos de conexión de los conectores externos.
DESIGNACIÓN
DE LA CGP
CORTACIRCUITOS FUSIBLES
CONEXIONES DE ENTRADA Y SALIDA BASES FUSIBLES
NÚMERO TAMAÑO I Máx. (A)
CGP-7-160 BUC 3 00 160 Tornillo M8
CGP-7-250 BUC 3 1 250 Tornillo M10
CGP-7-400 BUC 3 2 400 Tornillo M10
CGP-9-160 BUC 3 00 160 Tornillo M8
CGP-9-250 BUC 3 1 250 Tornillo M10
CGP-9-400 BUC 3 2 400 Tornillo M10
CGP-9-630 BUC 3 3 630
2 tornillos M10 en fases y neutro
distantes más de 40 mm
NOTA: Las CGP de 400 y 630 A se utilizarán exclusivamente para suministros individuales